ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 декабря 2022 года № 62

«Об установлении окладов по воинским должностям военнослужащих Министерства

обороны Республики Южная Осетия, проходящих военную службу по призыву»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В связи с необходимостью повышения денежного довольствия военнослужащих,

проходящих военную службу по призыву в рядах Вооруженных Сил Республики Южная

Осетия, Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Установить оклады по воинским должностям военнослужащих Министерства

обороны Республики Южная Осетия, проходящих военную службу по призыву, согласно

Приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Республики Южная

Осетия от 30 апреля 2014 года № 50 «Об установлении окладов по воинским должностям

военнослужащих Министерства обороны Республики Южная Осетия, проходящих

военную службу по призыву».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев

Приложение

к Постановлению Правительства

Республики Южная Осетия

от 7 декабря 2022 года № 62

РАЗМЕРЫ

окладов по типовым воинским должностям военнослужащих Министерства обороны

Республики Южная Осетия, проходящих военную службу по призыву

№

п/п
Наименование воинской должности оклад (рублей)

1. старшина 2 160

2. помощник дежурного 2 040

3. заместитель командира взвода 1 920

4. начальник стрельбища 1 800

5. командир отделения 1 680

6. командир миномета, командир орудия 1 560

7. старший водитель, старший телефонист 1 440

8. водитель, снайпер, пулеметчик 1 320

9. стрелок 1 200